2

[image: image1.png]/77

/7

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  22.08.2011
№ 103

                                                             г. Киров

О рассмотрении документов для предоставлении в 2011 году
 субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства,
 яичного и мясного птицеводства

В целях осуществления Порядка предоставления в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства, утвержденного  постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2011 № 116/375 «О предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент рассмотрения документов для предоставления в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы департамента Огородова В.Г.
3. Настоящий приказ подлежит опубликованию в порядке, установленном  для официального опубликования нормативных правовых актов департамента.

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента
А.А.Котлячков
УТВЕРЖДЕН

приказом главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от  22.08.2011            №  103

РЕГЛАМЕНТ
представления и рассмотрения документов для
предоставления в 2011 году субсидий из областного
 бюджета на поддержку свиноводства, яичного
 и мясного птицеводства
1. В соответствии с настоящим Регламентом осуществляется рассмотрение в департаменте документов для предоставления в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства (далее – субсидия) сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области.
2. Отдел развития животноводства и племенного надзора (Червяков  Н.А.):
2.1. Принимает поданные в целях исполнения требований подпунктов 4.1. и 4.2 Порядка предоставления в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от  11.08.2011 № 116/375 «О предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства» (далее – Порядок), документы; сверяет состав, названия и реквизиты поданных документов и регистрирует их в следующем порядке:

2.1.1. Делает в заявлениях о предоставлении в 2011 году субсидии из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства (далее – заявления) отметки о дне подачи документов.
2.1.2. Регистрирует представленные заявления в специальном журнале, составленном по форме № СП-2, прилагаемой к Порядку. При ведении указанного журнала в электронном виде он должен быть распечатан по окончании приёма документов на бумажные носители. Листы такого журнала (в т.ч. распечатанные на бумажных носителях) должны быть пронумерованы, прошнурованы, заверены подписью должностного лица, уполномоченного на прием документов, и на обороте последнего листа скреплены печатью департамента.
2.2. Проверяет в соответствии с подпунктом 5.2 Порядка  наличие оснований для отказа в приеме документов и оснований для отказа в предоставлении субсидий.

2.3. В случае выявления какого-либо основания для отказа в приеме документов либо в предоставлении субсидий не позднее трех рабочих дней со дня поступления документов письменно уведомляет лицо, обратившееся за субсидией,  и одновременно возвращает поданные документы. В течение одного года в случае такого возврата хранит копии документов, по которым выявлено основание для отказа в приеме документов либо в предоставлении субсидий.
2.4. В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов и в представлении субсидии в соответствии с подпунктом  5.4 Порядка) составляет по форме № СП-3, прилагаемой к Порядку, проект расчета сумм субсидий, предоставляемых в 2011 году из областного бюджета на поддержку свиноводства, яичного и мясного птицеводства (далее – расчет), в который включаются данные о сельскохозяйственных товаропроизводителях, которыми соблюдено условие предоставления субсидий. Расчет сумм субсидий проводится по методике, прилагаемой к Порядку.
2.5. В течение трех рабочих дней после окончания срока подачи документов, передает проект расчета в двух экземплярах и поданные в соответствии с пунктами 4.1 и 4.2 Порядка документы в отдел финансирования целевых программ и мероприятий развития АПК.

2.6. В случае извещения отдела финансирования целевых программ и мероприятий развития АПК о наличии ошибок в проекте расчета устраняет допущенные ошибки и не позднее следующего рабочего дня после такого извещения представляет проект расчета в новой редакции.

2.7. Принимает от отдела финансирования целевых программ и мероприятий развития АПК возвращаемые им после проверки документы.

2.8. Хранит в течение трех лет со дня полного расходования субсидий представленные документы и один экземпляр расчёта.

3. Отдел финансирования целевых программ и мероприятий развития АПК (Гоголева О.Н.):

3.1. Принимает документы, представляемые в соответствии с подпунктом 2.5 настоящего Регламента отделом развития животноводства и племенного надзора.

3.2. Проверяет правильность составления проекта расчета, включая исчисление сумм субсидий, подлежащих предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям.

3.3. В случае обнаружения в проекте расчета ошибок извещает об этом отдел развития животноводства и племенного надзора не позднее двух рабочих дней после дня получения документов.

3.4. В случае отсутствия ошибок в проекте расчета:

3.4.1. Визирует (с указанием фамилии и инициалов должностного лица, поставившего подпись, а также даты визирования) проект расчёта и представляет его на подпись главе департамента (либо заместителю главы департамента).

3.4.2. Готовит на основании подписанного главой департамента (либо заместителем главы департамента) расчета проекты платежных поручений, предусматривающих перечисление соответствующих сумм субсидий на банковские счета сельскохозяйственных товаропроизводителей в пределах объемов субсидий, установленных бюджетной росписью департамента. Представляет проекты платежных поручений на подписание уполномоченным должностным лицам департамента не позднее следующего дня после подписания расчета главой департамента (либо заместителем главы департамента).
3.4.3. Представляет для исполнения платежные поручения в отдел областного казначейства департамента финансов Кировской области не позднее следующего рабочего дня после подписания платёжных документов уполномоченными должностными лицами департамента.

3.5. Возвращает после проверки в отдел развития животноводства и племенного надзора полученные от него документы, в том числе один экземпляр расчета с отметками о дне перечисления субсидий, не позднее следующего рабочего дня после перечисления субсидий.
3.6. В случае  выявления нарушения условия предоставления субсидии сельскохозяйственному товаропроизводителю выполняет действия, предусмотренные пунктом 6 Порядка, а также извещает об этом в течение трех рабочих дней отдел развития животноводства и племенного надзора.
3.7. Хранит в течение трех лет со дня подписания расчёта главой (либо заместителем главы департамента) один экземпляр расчёта.

____________